
1 

 

 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

6/2016. (II.26.) önkormányzati rendelete  

a személyes gondoskodást nyújtó szociális, valamint a gyermekjóléti 

alapellátásokról és azok térítési díjairól szóló 14/2007. (III. 30.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikkének (1) a) és (2) pontjaiban foglalt feladatkörében eljárva, valamint, a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben, a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben kapott 
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 
 

 
Módosuló rendelkezések 

 
1. § 

 
A rendelet 5. § (4) és (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
(4) Amennyiben az igénylő az alapszolgáltatást egybefüggően 3 hónapon keresztül nem 
igényli, az intézmény vezetője megvizsgálja a szolgáltatás indokoltságát, annak hiányában 
azt megszünteti.  
(6) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtásért és a támogató szolgáltatásért az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összege ötszörösét meghaladó jövedelem esetén a rendelet 1. 
melléklete „Helyi legmagasabb térítési díj” háromszorosát kell fizetni. 

 

2. §  
 

A rendelet 20. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
A család- és gyermekjóléti szolgáltatások, közöttük a gyermekétkeztetés igénybevétele – a 
jogszabályokban meghatározottak kivételével - önkéntes, az igényt a szolgáltatás nyújtó 
szervezeti egység vezetőjénél kell bejelenteni. 

 
3. § 

 
A rendelet 21. §-a előtti cím a következőre módosul és a 21. § helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
Család- és gyermekjóléti központ 
A család és gyermekjóléti központ szolgáltatásai térítésmentesek függetlenül attól, hogy 
igénybevételük önkéntes, vagy kötelező. 
 

4. § 



2 

 

 
A rendelet 22/A. §.a elé a következő új cím kerül és a 22/A. § új szövege a következő: 
Szünidei gyermekétkeztetés 
(1) A bölcsődei és óvodai szünidei ingyenes gyermekétkeztetést a zárvatartás idejére a 
kijelölt bölcsődei vagy óvodai konyha nyújtja. 
(2) Az iskolai tanulók szünidei ingyenes gyermekétkeztetését  

a) a tavaszi, őszi és téli szünetek teljes tartalmában kell biztosítani, és a szülő által 
igényelt étkezés legrövidebb időtartama 3 munkanap lehet,  
b) a nyári szünetben legalább 43 napon át kell biztosítani, és a szülő által igényelt 
étkezés egybefüggő legrövidebb időtartama 5 munkanap lehet, és legfeljebb két 
alkalommal szakítható meg. 

(3) A (2) bekezdés szerinti szünidei étkezést a Gyermekjóléti és Bölcsődei Igazgatóság 
szervezi. 
 

5. § 
 

A rendelet 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
Az önkormányzat által fenntartott óvodák és Eger közigazgatási területén az állami 
intézményfenntartó központ, valamint az állami szakképzési és felnőttképzési szerv által 
fenntartott nevelési-oktatási intézmények étkezési nyersanyagköltségeit és intézményi 
térítési díjait a rendelet 4. melléklete tartalmazza. 
 

6.§ 
 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális, valamint a gyermekjóléti alapellátásokról és 
azok térítési díjairól szóló 14/2007. (III. 30.) önkormányzati rendelet 1-4. melléklete 
helyébe e rendelet 1-4. melléklete lép.  

 
7. § 

Záró rendelkezések 

 
 
(1) E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát 
veszti. 
(2) Hatályát veszti a rendelet 11. §-a az előtte címmel együtt. 
(3) A rendelet mellékletében megállapított térítési díjakat első alkalommal a 2016. április 
hónapra nyújtott szolgáltatásokra kell alkalmazni. 
 
 
 

Dr. Kovács Luca        Habis László 
jegyző       polgármester 

 



3 

 

 
1. melléklet 

Szociális szolgáltatások térítési díjai 

 

Megnevezés 
Nyersanyagnorma+Áfa 

Ft/étkezés/fő 

Sztv. szerinti intézményi 

térítési díj (önköltség) Ft 

Térítési díj 

nyersanyagnorma+rezsi+ÁFA 

Ft/étkezés/fő 

Reggeli 192 288 288 

Ebéd 391 847 585 

Vacsora 320 1 210 480 

Ápoló-gondozó 1000 1 500 - 

 

 

 

 

 

  

Megnevezés 
Sztv. szerinti intézményi 

térítési díj (önköltség) 

Helyi legmagasabb térítési díj 

Meleg étel házhoz szállítása 269 Ft/ háztartás 130 Ft/háztartás 

Házi segítségnyújtás: személyi gondozás 1 203 Ft/óra 655 Ft/óra 

Házi segítségnyújtás: szociális segítés 1 203 Ft/óra 655 Ft/óra 

Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 215 Ft/nap 35 Ft/nap 

Támogató szolgáltatás személyi segítés 3 803 Ft/óra 200 Ft/óra 

Támogató szolgálat keretében végzett személyi szállítás 

kilométerdíja 

óradíja 

 

761 Ft/km 

  

 

50 Ft/km 

Hajléktalanok átmeneti szállása 3 900 Ft /nap; 117 000 Ft /hó 470 Ft/nap; 14 100 Ft/hó 

Hajléktalanok ápoló-gondozó otthona 5 198 Ft/nap; 155 940 Ft/hó 1995 Ft/nap; 59 850 Ft/hó 

Idősek ápoló-gondozó otthona, alapszintű elhelyezés 7 905 Ft/nap; 237 200 Ft/hó 3 980 Ft/nap; 119 400 Ft/hó 

Idősek ápoló-gondozó otthona demens ellátás 7 905 Ft/nap; 237 200 Ft/hó 3 980 Ft/nap; 119 400 Ft/hó 

Idősek ápoló-gondozó otthona, emelt szintű 

elhelyezés 

Egyszeri belépési díj 

7 905 Ft/nap; 237 200 Ft/hó 

 

650 000 Ft 

4 540 Ft/nap; 136 200Ft/hó 

 

650 000 Ft 

 



4 

 

 

2. melléklet 

 

  
Szociális alapszolgáltatások kedvezményes térítési díjai 

  

 
Étkeztetés Házi segítségnyújtás 

Jövedelem                                   

határok Térítési díj 

%-a 

ÉNEK                                    

Ft/adag 

Ebéd                             

Ft/adag 

Vacsora                             

Ft/adag 

Étel szállítás                              

Ft/háztartás                                      

szociális 

gondozás        

 

személyi 

segítés 

 

Ft Bruttó Bruttó Bruttó Bruttó Ft/ó Ft/ó 

85.501 - felett 100% 870 585 480 130 655 655 

79.167 - 85.500 91% 790 535 435 120 595 595 

72.834 - 79.166 82% 715 485 395 105 535 535 

66.501 - 72.833 73% 635 430 350 95 475 475 

60.167 - 66.500 64% 555 375 310 85 420 420 

53.834 - 60.166 55% 480 325 265 70 360 360 

47.501 - 53.833 46% 400 270 220 60 300 300 

41.167 - 47.500 37% 320 220 180 50 240 240 

34.834 - 41.166 28% 245 165 135 35 185 185 

28.500 - 34.833 19% 165 110 90 25 125 125 

0 - 28.500   35 20 10 10 0 0 

 

 



5 

 

 

 

3. melléklet 

 

A gyermekek napközbeni ellátása és átmeneti gondozása térítési díjai 

 

Megnevezés 

Nyersanyagn

orma                                          

Ft/nap/fő 

Étkezési térítési díj                                                                                                        

Ft/nap/fő 

Gondozási díj Rezsikölt

ség 

Ft/nap 

Összes térítési díj 

Ft/nap 

Bölcsőde 344 437 133/ nap - 570 

Játszóház 344 437 200/ óra 158 595+ gondozási díj 

Családi napközi (egész napos, étkezéssel)   520/ nap  437+ gondozási díj 

Családi napközi (félnapos: tízórai, reggeli)   295/ nap  80+gondozási díj 

Családi napközi (félnapos: ebéd, uzsonna)   295/ nap  330+ gondozási díj 

Családi napközi (félnapos, étkezés nélkül)   100/ óra   

 

Házi gyermekfelügyelet 

Intézményi térítési díj 915 Ft/óra 1 gyermek 2 gyermek 3 gyermek 

Személyi térítési díj 655 Ft/óra Ft/óra Ft/óra Ft/óra 

Egy főre jutó jövedelem     

85.501 - felett 100% 655 800 960 

79.167 - 85.500 91% 595 745 895 

72.834 - 79.166 82% 535 670 805 

66.501 - 72.833 73% 475 600 715 

60.167 - 66.500 64% 420 525 630 

53.834 - 60.166 55% 360 450 540 

47.501 - 53.833 46% 300 375 450 

41.167 - 47.500 37% 240 305 365 

34.834 - 41.166 28% 185 230 275 

28.500 - 34.833 19% 125 155 185 

0 - 28.500   0 0 0 

 



6 

 

 

 

Gyermekek átmeneti gondozása 

Egy főre jutó jövedelem 

(Ft) 

Személyi térítési díj 

Ft/nap Ft/hó 

Családok átmeneti otthona 

49.401 -tól 225 6 750 

37.051 - 49.400 207 6 210 

28.501.- 37.050 169 5 070 

        0 - 28.500 131 3 930 

 Helyettes szülői ellátás térítési díj 

 1380 41 400 



7 

 

4. melléklet  

 

Nevelési-oktatási intézmények étkezési nyersanyagköltségei és intézményi térítési díjai 
 

Megnevezés Nyersanyag-

költség  

Ft/nap 
 

Intézményi térítési díj 

(nyersanyagköltség + 

27 %-os ÁFA) Ft/nap 

Óvodai étkezés 

ebből:  - tízórai: 

             - ebéd: 

             - uzsonna: 

348 

75 

213 

60 

442 

95 

271 

76 

Óvodai bentlakásos étkezés (5x-i étkezés) 

ebből:  -    reggeli: 

- tízórai: 

- ebéd: 

- uzsonna: 

- vacsora: 

573 

85 

75 

213 

60 

140 

728 

108 

95 

271 

76 

178 

Általános iskolai ebéd 1. korcsoport: 

 
272 345 

Általános iskola 1. korcsoport (3x-i étkezés) 

ebből:   - tízórai: 

- ebéd: 

- uzsonna: 

442 

90 

272 

80 

561 

114 

345 

102 

Általános iskola bentlakásos étkezés 1. 

korcsoport (5x-i étkezés) 

ebből:  -    reggeli: 

- tízórai: 

-  ebéd: 

- uzsonna: 

- vacsora: 

 

675 

88 

90 

272 

80 

145 

 

857 

112 

114 

345 

102 

184 

Általános iskolai ebéd 2. korcsoport* 

 
283 359 

Általános iskolai napközi 2. korcsoport (3x-i 

étkezés) 

ebből:   - tízórai: 

- ebéd: 

- uzsonna: 

 

453 

90 

283 

80 

 

575 

114 

359 

102 

Általános iskola bentlakásos étkezés 2. 

korcsoport (5x-i étkezés) 

ebből:  -    reggeli: 

- tízórai: 

- ebéd: 

- uzsonna: 

- vacsora: 

 

686 

88 

90 

283 

80 

145 

 

871 

112 

114 

359 

102 

184 

Középiskolai ebéd*: 308 391 

Középiskolai bentlakásos ellátás  

(5x-i étkezés)   

ebből: - reggeli: 

- tízórai: 

 

834 

151 

90 

 

1059 

192 

114 



8 

 

- ebéd: 

- uzsonna: 

- vacsora: 

308 

80 

205 

391 

102 

260 

Diétás ebéd  

 
336 427 

* dolgozói, és kiegészítő tevékenység keretében értékesített nyersanyagnorma ár 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


